
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 390

29 Ιουλίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Mερική άρση των αρ. 6254/84/14.1.1985 (Φ.Ε.Κ 98/Δ΄/
14−3−85), 1894/89/25.1.1990 (Φ.Ε.Κ 108/Δ΄/8−3−90),
3208/20.11.1992 (Φ.Ε.Κ 1329/Δ΄/18−12−92) και 150/ 
4.2.1993 (Φ.Ε.Κ 278/Δ΄/23−3−93) Αποφάσεων του 
Νομάρχη Ανατ. Αττικής καθώς και της αριθμ. 
240/25.1.2010 (Φ.Ε.Κ 36/Δ΄/3−2−2010) απόφασης του 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής «Περί Κή−
ρυξης ως αναδασωτέων εκτάσεων», για έκταση 
συνολικού εμβαδού 187,50 στρεμμάτων στη θέση 
«Μαύρο Βουνό» του Δήμου Γραμματικού του Νο−
μού Αττικής. ........................................................................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβα−
δού 21,460 στρεμμάτων που βρίσκεται στη θέση
«Ιριά − Πετανοί» στην περιοχή ΑΓΙΑΣ ΘΕΚΛΗΣ πε−
ριφέρειας ΔΗΜΟΥ ΠΑΛΙΚΗΣ. ................................................ 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 3286 (1)
    Mερική άρση των αρ. 6254/84/14.1.1985 (Φ.Ε.Κ 98/Δ΄/

14−3−85), 1894/89/25.1.1990 (Φ.Ε.Κ 108/Δ΄/8−3−90), 3208/ 
20.11.1992 (Φ.Ε.Κ 1329/Δ΄/18−12−92) και 150/4.2.1993 (Φ.Ε.Κ 
278/Δ΄/23−3−93) Αποφάσεων του Νομάρχη Ανατ. Αττι−
κής καθώς και της αριθμ. 240/25.1.2010 (Φ.Ε.Κ 36/Δ΄/
3−2−2010) απόφασης του Γενικού Γραμματέα Περι−
φέρειας Αττικής «Περί Κήρυξης ως αναδασωτέων 
εκτάσεων», για έκταση συνολικού εμβαδού 187,50 
στρεμμάτων στη θέση «Μαύρο Βουνό» του Δήμου 
Γραμματικού του Νομού Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Του άρθρου 117 Παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
2) Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 «Περί διοικητικής απο−

κέντρωσης», όπως αυτές τροποποιήθηκαν και συμπλη−
ρώθηκαν μεταγενέστερα.

3) Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 για την «Διοίκηση, ορ−
γάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων 
για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

4) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και ειδι−
κότερα:

4α) Τις διατάξεις του άρθρου 48.
4β) Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 4 όπως προστέ−

θηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του Ν. 3698/08.
5) Του Ν. 3208/2003.
6) Την αριθμ. 97870/2248/7.5.09 εγκύκλιο δ/γή του 

ΥΑΑΤ σχετικά με την εφαρμογή του άρθρου 36 του 
Ν. 3698/08 (ΦΕΚ198/τ.Δ΄/2.10.08).

7) Τις δ/ξεις του αρθ. 33, παρ. 1, Ν. 3164/2003 (Φ.Ε.Κ. 
176/τ.Α΄/2−7−03) σύμφωνα με τις οποίες εγκρίθηκε ως 
κατάλληλη η θέση «Μαύρο Βουνό» Γραμματικού, για 
την εγκατάσταση ολοκληρωμένης διαχείρισης στερεών 
αποβλήτων καθώς επίσης και την παρ. 3, αρθ. 33, του 
ίδιου Νόμου.

8) Τη με αριθ. 136945/5−12−03 Κ.Υ.Α. των Υπουργών 
ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε., ΕΣ.Δ.Δ.Α, Υγείας και Πρόνοιας, Γεωργίας και 
Πολιτισμού, με την οποία εγκρίθηκαν οι περιβαλλοντι−
κοί όροι για την κατασκευή του έργου «Ολοκληρωμένη 
Εγκατάσταση Διαχείρισης Αποβλήτων (Ο.Ε.Δ.Α.) Βορει−
οανατολικής Αττικής, στη θέση «Μαύρο Βουνό», Κοινό−
τητας Γραμματικού», στην οποία προβλέπεται μεταξύ 
άλλων και κατασκευή των δύο αναφερομένων οδών 
πρόσβασης στο χώρο (σελ. 7, παρ. Α5, εδαφ. 8) ως 
έργων υποδομής.

9) Τη με αριθμ. 27081/7−7−09 Κ.Υ.Α. των Υπουργών 
ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε, ΕΣ.Δ.Δ.Α, Υγείας και Πρόνοιας, Γεωργίας 
και Πολιτισμού, με την οποία παρατάθηκε η χρονική 
διάρκεια ισχύος των περιβαλλοντικών όρων και περι−
ορισμών, οι οποίοι επιβλήθηκαν με την παραπάνω με 
αριθμ. 136945/5−12−03 Κ.Υ.Α.

10) Τη με αριθμ. 368/8−3−06 απόφαση Γ.Γ.Π.Α. περί 
έγκρισης επέμβασης σε δημόσια δασική έκταση για 
την κατασκευή του έργου «Ολοκληρωμένη Εγκατάστα−
ση Διαχείρισης Αποβλήτων (Ο.Ε.Δ.Α.) Βορειοανατολικής 
Αττικής, στη θέση «Μαύρο Βουνό», Κοινότητας Γραμ−
ματικού».

11) Την αριθμ. 6254/84/14.1.1985 (Φ.Ε.Κ 98/Δ΄/14−3−85) 
απόφαση του Νομάρχη Ανατ. Αττικής «Περί κήρυξης 
αναδασωτέας εκτάσεως» 29.348,00 στρ. στις θέσεις 
Αγκώνα−Βριόσκοπος−Ζεστάνι−Μαλεζί− Αγ. Γεώργιος−
Πυργάθι −Σέσι−Λάκκα Φίκκου των Κοινοτήτων Καλά−
μου−Βαρνάβα και Γραμματικού του Νομού Αττικής, λόγω 
πυρκαγιάς.

3621

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.08.02 15:15:37
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3622 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

12) Την αριθμ. 1894/89/25.1.1990 (Φ.Ε.Κ 108/Δ΄/8−3−90) 
απόφαση του Νομάρχη Ανατ. Αττικής «Περί κήρυξης 
αναδασωτέας εκτάσεως» 259,00 στρ. στη θέση «Λίγγου 
Πράβιγες» της Περιφέρειας Κοινότητας Γραμματικού 
του Νομού Αττικής, λόγω πυρκαγιάς.

13) Την αριθμ. 3208/20.11.1992 (Φ.Ε.Κ 1329/Δ718−12−92) 
απόφαση του Νομάρχη Ανατ. Αττικής «Περί κήρυξης 
αναδασωτέας εκτάσεως» 115,500 στρ. στη θέση «Άγιος 
Δημήτριος» της Περιφέρειας του Δήμου Μαραθώνα του 
Νομού Αττικής, λόγω πυρκαγιάς.

14) Την αριθμ. 150/4.2.1993 (Φ.Ε.Κ 278/Δ΄/23−3−93) από−
φαση του Νομάρχη Ανατ. Αττικής «Περί κήρυξης ανα−
δασωτέας εκτάσεως» 26,300 στρ. στη θέση «Άνω Σού−
λι» της Περιφέρειας του Δήμου Μαραθώνα του Νομού 
Αττικής, λόγω πυρκαγιάς.

15) Την αριθμ. 240/25.1.2010 (Φ.Ε.Κ 36/Δ΄/3−2−2010) από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής «Περί 
κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως» συνολικού εμβαδού 
−66.832− στρ. των κτηματικών περιφερειών κοινοτήτων 
Γραμματικού, Βαρνάβα και Καπανδριτίου Αττικής και 
της κτηματικής Περιφέρειας του Δήμου Μαραθώνα του 
Νομού Αττικής λόγω πυρκαγιάς.

16) Την αριθμ. 21/2010 Απόφαση της Τρίτης Α΄/θμιας 
ΕΕΔΑ, αποφασίζουμε:

1. Αίρουμε μερικώς την ισχύ της ανωτέρω αριθ. 
6254/84/14.1.1985 (Φ.Ε.Κ 98/Δ΄/14−3−85) απόφαση του 
Νομάρχη Ανατ. Αττικής «Περί κήρυξης αναδασωτέας 
εκτάσεως» 29.348,00 στρ. στις θέσεις Αγκώνα−Βριόσκο−
πος− Ζεστάνι−Μαλεζί− Αγ. Γεώργιος−Πυργάθι −Σέσι−Λάκ−
κα Φίκκου των Κοινοτήτων Καλάμου−Βαρνάβα και Γραμ−
ματικού του Νομού Αττικής και συγκεκριμένα αίρουμε 
την αναδάσωση για έκταση, που περιλαμβάνεται στην 
ανωτέρω Απόφαση, συνολικού εμβαδού 20,45 στρ. που 
βρίσκεται στη θέση «Μαύρο Βουνό», Κοινότητας Γραμ−
ματικού, όπως αυτή εμφανίζεται στο προσαρτημένο 
στην παρούσα απόσπασμα χάρτη ΓΥΣ κλίμακας 1:10.000, 
ως έκταση Α με στοιχεία α−β−γ−α εμβαδού 0,775 στρ. 
και έκταση Β με στοιχεία α−β−γ−δ−ε−ζ−η−θ−α εμβαδού 
19,67877 στρ.

Οι ως άνω εκτάσεις εμφανίζονται και στο χάρτη κλί−
μακος 1:5000 Αριθμ. σχεδίου 13 Α−ΟΔΟ με ημερομηνία 
Ιανουάριος 2010 που προσαρτάται στην παρούσα από−
φαση και απεικονίζεται το σύνολο των οδών προσπέλα−
σης στο χώρο Υγειονομικής Ταφής (ΧΥΤΑ) με στοιχεία 
24Δ (έκταση Α) και 42β, 43 και 44 (έκταση Β).

2. Αίρουμε μερικώς την ισχύ της ανωτέρω αριθ. 
1894/89/25.1.1990 (Φ.Ε.Κ 108/Δ΄/8−3−90) απόφαση του 
Νομάρχη Ανατ. Αττικής «Περί κήρυξης αναδασωτέας 
εκτάσεως» 259,00 στρ. στη θέση «Λίγγου Πράβιγες» 
της Περιφέρειας Κοινότητας Γραμματικού του Νομού 
Αττικής, λόγω πυρκαγιάς και συγκεκριμένα αίρουμε 
την αναδάσωση για έκταση, που περιλαμβάνεται στην 
ανωτέρω Απόφαση, συνολικού εμβαδού 21,13 στρεμ. που 
βρίσκεται στη θέση «Μαύρο Βουνό», Κοινότητας Γραμ−
ματικού, όπως αυτή εμφανίζεται στο προσαρτημένο 
στην παρούσα απόσπασμα χάρτη ΓΥΣ κλίμακας 1:5000 
No 6427/7, ως έκταση Α με στοιχεία α−β−γ−δ−ε−........−κ−λ−α, 
εμβαδού 16,700 στρ και ως έκταση Β με στοιχεία α−β−
γ−δ−ε−ζ−α, εμβαδού 4,42754 τ.μ.

Οι ως άνω εκτάσεις εμφανίζονται και στο χάρτη κλί−
μακος 1:5000 Αριθμ. σχεδίου 13 Α−ΟΔΟ με ημερομηνία 
Ιανουάριος 2010 που προσαρτάται στην παρούσα από−

φαση και απεικονίζεται το σύνολο των οδών προσπέλα−
σης στο χώρο Υγειονομικής Ταφής (ΧΥΤΑ) με στοιχεία: 
24 α και 24 β (έκταση Α) και 21 (έκταση Β).

3. Αίρουμε μερικώς την ισχύ της ανωτέρω αριθ. 
3208/20.11.1992 (Φ.Ε.Κ 1329/Δ΄/18−12−92) απόφαση του 
Νομάρχη Ανατ. Αττικής «Περί κήρυξης αναδασωτέας 
εκτάσεως» 115,500 στρ. στη θέση «Άγιος Δημήτριος» της 
Περιφέρειας του Δήμου Μαραθώνα του Νομού Αττικής, 
λόγω πυρκαγιάς και συγκεκριμένα αίρουμε την αναδά−
σωση για έκταση, που περιλαμβάνεται στην ανωτέρω 
Απόφαση, συνολικού εμβαδού 9,62 στρεμ. που βρίσκε−
ται στη θέση «Μαύρο Βουνό», Κοινότητας Γραμματικού, 
όπως αυτή εμφανίζεται στο προσαρτημένο στην παρού−
σα απόσπασμα χάρτη ΓΥΣ κλίμακας 1:5000 No 6437/2, 
ως έκταση Α με στοιχεία α−β−γ−δ−α εμβαδού 5,93320 
στρ. και ως έκταση Β με στοιχεία ε−ζ−η−θ−ι−κ−λ−μ−ν−ε) 
εμβαδού 3,68920 στρ.

Οι ως άνω εκτάσεις εμφανίζονται και στο χάρτη κλί−
μακος 1:5000 Αριθμ. σχεδίου 13 Α−ΟΔΟ με ημερομηνία 
Ιανουάριος 2010 που προσαρτάται στην παρούσα από−
φαση και απεικονίζεται το σύνολο των οδών προσπέλα−
σης στο χώρο Υγειονομικής Ταφής (ΧΥΤΑ) με στοιχεία: 
3, 4, 5 και 6 (έκταση Α) και 10 (έκταση Β).

4. Αίρουμε μερικώς την ισχύ της ανωτέρω αριθ. 
150/4.2.1993 (Φ.Ε.Κ. 278/Δ΄/23−3−93) απόφαση του Νομάρ−
χη Ανατ. Αττικής «Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσε−
ως» 26,300 στρ. στη θέση «Άνω Σούλι» της Περιφέρειας 
του Δήμου Μαραθώνα του Νομού Αττικής, λόγω πυρ−
καγιάς και συγκεκριμένα αίρουμε την αναδάσωση για 
έκταση, που περιλαμβάνεται στην ανωτέρω Απόφαση, 
συνολικού εμβαδού 6,1225 στρεμ. που βρίσκεται στη 
θέση «Μαύρο Βουνό», Κοινότητας Γραμματικού, όπως 
αυτή εμφανίζεται στο προσαρτημένο στην παρούσα 
απόσπασμα χάρτη ΓΥΣ κλίμακας 1:5000 No 6437/2, ως 
έκταση Α (ως τμήμα 11Δ) με στοιχεία α−β−γ−δ−ε−ζ−η−α 
εμβαδού 6,1225 στρ.

Οι ως άνω εκτάσεις εμφανίζονται και στο χάρτη κλί−
μακος 1:5000 Αριθμ. σχεδίου 13 Α−ΟΔΟ με ημερομηνία 
Ιανουάριος 2010 που προσαρτάται στην παρούσα από−
φαση και απεικονίζεται το σύνολο των οδών προσπέλα−
σης στο χώρο Υγειονομικής Ταφής (ΧΥΤΑ) με στοιχεία 
11Δ (έκταση Α).

5. Αίρουμε μερικώς την ισχύ της ανωτέρω αριθ. 240/ 
25.1.2010 (Φ.Ε.Κ 36/Δ΄/3−2−2010) απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής «Περί κήρυξης αναδα−
σωτέας εκτάσεως» συνολικού εμβαδού −66.832− στρ. των 
κτηματικών περιφερειών κοινοτήτων Γραμματικού, Βαρ−
νάβα και Καπανδριτίου Αττικής και της κτηματικής Περι−
φέρειας του Δήμου Μαραθώνα του Νομού Αττικής λόγω 
πυρκαγιάς και συγκεκριμένα αίρουμε την αναδάσωση για 
έκταση, που περιλαμβάνεται στην ανωτέρω Απόφαση, 
συνολικού εμβαδού 130,18 στρεμ. απεικονίζεται σε τρία 
αποσπάσματα φύλλου χάρτη ΓΥΣ κλίμακας 1:5000 No 
6427/7, No 6427/8 και No 6427/6 και 6437/2 ως:

ο Έκταση Α (ως τμήμα 13) με στοιχεία (α−β−γ−δ−α), 
εμβαδού 0,27530 στρ.

ο Έκταση Β (ως τμήμα 14) με στοιχεία (α−β−γ−δ−α), 
εμβαδού 1,47170 στρ.

ο Έκταση Γ (ως τμήμα 15) με στοιχεία (α−β−γ−δ−α), 
εμβαδού 0,04980 στρ.

ο Έκταση Δ (ως τμήματα 16 και 17) με στοιχεία (α−β−
γ−δ−ε−α), εμβαδού 0,45070 στρ.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3623

ο Έκταση Ε (ως τμήματα 19, 24α, 24β, 24γ, 24δ, 25 
και 26) με στοιχεία (α−β−γ−δ−...−ψ−ω−α), εμβαδού 92,73485 
στρ.

ο Έκταση Ζ (ως τμήματα 20, 21 και 22) με στοιχεία 
(α−β−γ−δ−α) εμβαδού 5,08499 στρ.

ο Έκταση Η (ως τμήματα 28 και 29) με στοιχεία (α−β−
γ−δ−α) εμβαδού 1,12407 στρ.

ο Έκταση Θ (ως τμήμα 31) με στοιχεία (α−β−γ−δ−α) 
εμβαδού 1,63060 στρ.

ο Έκταση Ι (ως τμήμα 32) με στοιχεία (α−β−γ−δ−α), 
εμβαδού 0,54053 στρ.

ο Έκταση Κ (ως τμήματα 33, 34 και 35) με στοιχεία 
(α−β−γ−δ−ε−ζ−α), εμβαδού 1,49860 στρ.

ο Έκταση Λ (ως τμήματα 37 και 38) με στοιχεία (α−β−
γ−δ−ε−α), εμβαδού 0,67264 στρ.

ο Έκταση Μ (ως τμήμα 39) με στοιχεία (α−β−γ−δ−α), 
εμβαδού 1,028873 στρ.

ο Έκταση Ν (ως τμήματα 41, 42α, 42β, 43 και 44) με 
στοιχεία (α−β−γ,...,ν−α), εμβαδού 23,22446 στρ.

Έκταση Ξ (ως τμήμα 8) με στοιχεία (α−β−γ−δ−α), εμβα−
δού 0,39420 στρ.

Οι ως άνω εκτάσεις εμφανίζονται και στο χάρτη κλί−
μακος 1:5000 Αριθμ. σχεδίου 13 Α−ΟΔΟ με ημερομηνία 
Ιανουάριος 2010 που προσαρτάται στην παρούσα από−
φαση και απεικονίζεται το σύνολο των οδών προσπέλα−
σης στο χώρο Υγειονομικής Ταφής (ΧΥΤΑ) με στοιχεία: 
13 (έκταση Α), 14 (έκταση Β), 15 (έκταση Γ), 16 και 17 
(έκταση Δ), 19, 24α, 24β, 24γ, 24δ, 25 και 26 (έκταση Ε), 20, 
21 και 22 (έκταση Ζ), 28 και 29 (έκταση Η), 31 (έκταση Θ), 
32 (έκταση Ι), 33, 34 και 35 (έκταση Κ), 37 και 38 (έκταση 
Λ), 39 (έκταση Μ), 41, 42α, 42β, 43 και 44 (έκταση Ν).

Σκοπός των πιο πάνω αποφάσεων άρσεων κήρυξης 
αναδασωτέων είναι η διάνοιξη −βελτίωση των οδών 
προσπέλασης στο ΧΥΤΑ σύμφωνα με τις (8) και (9) 
αναφερόμενες στην παρούσα ΚΥΑ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή, 16 Ιουλίου 2010

Ο Γεν. Γραμματέας Περιφέρειας
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ



3624 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3625



3626 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3627



3628 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3629



3630 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3631



3632 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3633



3634 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3635

      Αριθμ. 3926 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 

21,460 στρεμμάτων που βρίσκεται στη θέση «Ιριά − 
Πετανοί» στην περιοχή ΑΓΙΑΣ ΘΕΚΛΗΣ περιφέρειας 
ΔΗΜΟΥ ΠΑΛΙΚΗΣ. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 38 παρ.1 β) Του άρθρου 41 παρ. 1
4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−

σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ 
α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/24−9−1980.

6. Τον Ν. 2218/13−6−1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον 
Ν. 2240/16−9−94.

7. Τον Ν. 2503/30−5−97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω−
ση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

8. Την εισήγηση της Δ/νσης Δασών Κεφαλληνίας με 
αριθμ. 3468/9−6−2010 με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα εκτά−
σεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση 
του δασικού χαρακτήρα αυτής, τον αποκλεισμό διάθε−
σης της για άλλη χρήση και την αποκατάσταση της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική αναγέν−
νηση, τη δασική έκταση που κάηκε, εμβαδού είκοσι ένα 
στρεμμάτων εξήντα τετραγωνικών μέτρων (21,460 στρ.) 
που βρίσκεται στη θέση «Ιριά−Πετανοί» στην περιοχή 
ΑΓΙΑΣ ΘΕΚΛΗΣ περιφέρειας ΔΗΜΟΥ ΠΑΛΙΚΗΣ Νομού 
Κεφαλληνίας και προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α−Β−Γ−
Δ−Α όπως φαίνονται στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη 
Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με αναδασωτέα έκταση.
Δυτικά: Με μη δασική έκταση και δασική έκταση.
Βόρεια: Με δασική έκταση.
Νότια: Με μη δασική έκταση και δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 29 Ιουνίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΩΣΤΑΣ ΓΕΩΡΓΑΛΙΔΗΣ    



3636 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003902907100016*


